
KONWENCJA NARODÓW ZJEDNOCZONYCH

w sprawie zwalczania pustynnienia w paƒstwach 
dotkni´tych powa˝nymi suszami i/lub pustynnie-

niem, zw∏aszcza w Afryce

Strony niniejszej konwencji,

potwierdzajàc, ˝e istoty ludzkie na obszarach za-
gro˝onych lub doÊwiadczonych suszami sà w centrum
zainteresowania dzia∏aƒ majàcych na celu zwalczanie
pustynnienia i ∏agodzenie skutków susz,

odzwierciedlajàc naglàce zaniepokojenie spo∏ecz-
noÊci mi´dzynarodowej, w tym paƒstw i organizacji
mi´dzynarodowych, szkodliwymi skutkami pustynnie-
nia i susz,

Êwiadome, ˝e suche, pó∏suche i okresowo suche
obszary stanowià znacznà cz´Êç powierzchni làdów
Ziemi oraz ˝e sà one Êrodowiskiem ˝ycia i êród∏em
utrzymania dla wielkiej cz´Êci jej ludnoÊci,

uznajàc, ˝e pustynnienie i susze sà problemami
o wymiarze globalnym, gdy˝ wywierajà wp∏yw na
wszystkie regiony Êwiata, i ˝e konieczne sà wspólne
dzia∏ania spo∏ecznoÊci mi´dzynarodowej w celu zwal-
czania pustynnienia i/lub ∏agodzenia skutków susz,

bioràc pod uwag´ wielkà liczb´ paƒstw rozwijajà-
cych si´, a zw∏aszcza paƒstw najmniej rozwini´tych
wÊród paƒstw dotkni´tych powa˝nymi suszami i/lub
pustynnieniem, oraz szczególnie tragiczne konsekwen-
cje tych zjawisk w Afryce,

bioràc równie˝ pod uwag´, ˝e pustynnienie powo-
dowane jest przez z∏o˝one oddzia∏ywania pomi´dzy
czynnikami fizycznymi, biologicznymi, politycznymi,
spo∏ecznymi, kulturowymi i gospodarczymi,

rozwa˝ajàc wp∏yw handlu i odnoÊnych aspektów
mi´dzynarodowych stosunków ekonomicznych na
mo˝liwoÊci odpowiedniego zwalczania pustynnienia
przez kraje dotkni´te,
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OÂWIADCZENIE RZÑDOWE

z dnia 28 maja 2002 r.

w sprawie mocy obowiàzujàcej Umowy mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej i Rzàdem Federacji Rosyj-
skiej o wspó∏pracy w dziedzinie zapobiegania awariom przemys∏owym, kl´skom ˝ywio∏owym i likwidacji ich

skutków, sporzàdzonej w Warszawie dnia 25 sierpnia 1993 r.

Podaje si´ niniejszym do wiadomoÊci, ˝e Umowa
mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej i Rzàdem Fe-
deracji Rosyjskiej o wspó∏pracy w dziedzinie zapobie-
gania awariom przemys∏owym, kl´skom ˝ywio∏owym
i likwidacji ich skutków, sporzàdzona w Warszawie dnia
25 sierpnia 1993 r., zosta∏a ratyfikowana przez Prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej dnia 24 kwietnia
2002 r.

Zgodnie z art. 21 powy˝szej umowy wesz∏a ona
w ˝ycie w dniu 22 maja 2002 r.

Minister Spraw Zagranicznych: W. Cimoszewicz
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KONWENCJA NARODÓW ZJEDNOCZONYCH

w sprawie zwalczania pustynnienia w paƒstwach dotkni´tych powa˝nymi suszami i/lub pustynnieniem,
zw∏aszcza w Afryce,

sporzàdzona w Pary˝u dnia 17 czerwca 1994 r.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

podaje do powszechnej wiadomoÊci:

W dniu 17 czerwca 1994 r. zosta∏a sporzàdzona w Pary˝u Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie
zwalczania pustynnienia w paƒstwach dotkni´tych powa˝nymi suszami i/lub pustynnieniem, zw∏aszcza 
w Afryce, w nast´pujàcym brzmieniu:

Przek∏ad


